
令和７年４月１８日（金）

№12９
国⼟交通省九州地⽅整備局 本明川ダム⼯事事務所

令和７年度本明川ダム⼯事事務所職員をご紹介します。

本明川ダム建設事業に対し、格別のご理解とご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。
新年度を迎え、地域の皆様とともに歩む本事業において、更なる進展を⽬指せることを⼤変

うれしく思っております。昨年度より着⼿しております本体⼯事も、地域の皆様の温かいご⽀
援のもと順調に進⾏しております。⼼よりお礼申し上げます。
今春の⼈事異動に伴い体制も新たに地域の皆様との信頼関係をさらに深め、本事業がよりよ

い形で進められるよう尽⼒して参ります。これまで以上に安全管理を徹底し、皆様のご意⾒に
⽿を傾けながら地域の発展に寄与するダム建設をめざして参ります。
これからも変わらぬご⽀援とご協⼒をお願い申し上げます。本年度もどうぞよろしくお願い

申し上げます。

本明川ダム⼯事事務所では、令和７年４⽉に１８名の新メンバーを迎え、総勢４２名で２年⽬
をスタートしました。令和７年度は転流⼯、左岸基礎掘削などのダム本体の核となる⼯事が始
まる予定です。地域のみなさまの安全を守りながら⼯事を進めてまいります。今年度もどうぞ
よろしくお願いいたします。

今年度もよろしくお願いいたします。

本明川ダム⼯事事務所 所⻑ 森 康成

ご不明な点、お気づきの点等ありましたら、下記、もしくは「本明川ダム広報館」に常駐する相談員へご連絡ください。※平⽇ 8:30〜17:00

国⼟交通省 九州地⽅整備局 本明川ダム⼯事事務所
○ダムの計画や調査等に関すること：調査設計課 染⽮ ○本体⼯事に関すること：⼯事課 松本 Tel.095-839-9865（課直通）
○⼯事の現場に関すること：建設監督官 丸⼭ Tel.0957-22-1356（諫早出張所内）○⽤地に関すること：⽤地第⼀課 ⽴川 Tel.095-839-9853（課直通）

総務課

工事課、建設監督官

防災課

工務課

用地第一課

事
務
所
長

技
術
副
所
長

事
務
副
所
長

調査設計課

本明川ダム⼯事事務所 総勢４２名




